
1 
 

Založena 30.3.1930 
 

 

 

 

 

 

 

 

1930 - 2021 
 

 

 

 



2 
 

Rok 2015 

     Výroční členská schůze se koná 13.2.2016 v klubovně areálu Klínarka. Základní organizace 

měla v roce 2015 24 členů a věkový průměr činil 52,84 roku. 

     V organizaci působily 2 odbornosti a to chovatelů holubů a králíků. Odbornost holubů řídil př. 

Zbyněk Hejl. Členové této odbornosti chovali celkem 308 chovných jedinců 14 plemen a 

barevných rázů. Chovatelé českých staváků př. Hejl, Hink Miloslav, Vokřínek a Hanzal jsou členy 

Klubu chovatelů českého staváka pobočka Vysočina. 

     Odbornost chovatelů králíků měla 8 členů a ti chovali 46 chovných kusů, 7 plemen a barevných 

rázů. Odbor neměl svého předsedu a vše k jeho činnost zajišťoval př. Pavlík, současný jednatel 

ZO a to jak registraci, tak i tetování. Nejaktivnější z králíkářů byl nejstarší člen ZO př. Požár. 

Nejvíce králíků registroval př. Vokřínek. 

     V organizaci dále pracovalo 6 chovatelů okrasného ptactva, kteří chovali 222 chovných ptáků. 

Dále jsme měli jednoho chovatele voddní drůbeže (František Kolda MCH). Tři chovatelé byli bez 

zvířat a jeden čestný člen (př. Brychta). 

     I když je minimum členů, kteří se mohou zúčastňovat brigád, pravidelně jsme v areálu sekali 

trávu. Podařilo se nám upravit prostor po zbourané kolně a trochu upravit prostory po působení 

bývalého člena ZO Milana Dlužíka, který se o ně nestaral a ze ZO odešel. 

     Tak jako v letech předcházejících, tak i v roce 2015  jsme uspořádali tradiční 26. oblastní 

výstavu králíků, drůbeže a holubů s 18. ročníkem Memoriálu Josefa Drasticha. Výstava se konala 

18.-20.9.2015. Při jejím zajištění se mimo členy ZO podíleli i žáci 9. tříd ZŠ Třešť. 43 chovatelů ze 

ZO ČSCH Jamné, Brtnice, Velký Beranov, Telč, Třešť, Žirovnice, Pelhřimov, Dačice a Štoky 

vystavili 146 králíků 24 plemen a barevných rázů 29 voliér drůbeže a 29 pětičlenných voliér 

holubů. 

     Králíky posuzovali PhDr. Jan Jirků z Nového Města na Moravě a Josef Kratochvíl z Košetic u 

Pelhřimova. Holuby posoudiliDr. Chrastil z Brna a Vlastimil Hornoch. Drůbež posoudil Miroslav 

Horák ze Znojma. 

     Vítězné putovní poháry byly získány následovně : 

Putovní pohár Sv. Kasalého na vítězného 1,0 (králík) – ŠTREJBAR Bohuslav ZO Telč 

Putovní pohár na vítěznou 0,1 (králice) – CAHA Miroslav ZO Brtnice 

Putovní pohár na vítěznou kolekci králíků – CAHA Miroslav na Vss,  ZO Brtnice 

Putovní pohár – Vítěz Memoriálu J. Drasticha – ŠPÁTOVÁ Marie, ZO Pelhřimov  

Putovní pohár starosty města Třešť vítězná voliéra holubů HORÁLEK Jiří ZO Dačice 

Vítězem výstavy a putovní pohár Třešťského jednorožce získal CAHA Miroslav ZO Brtnice 

     Z chovatelů ZO Třešť získali čestné ceny : 

Na králíky : 

Na holuby : Jan Pitorák MCH, Milan Richtárika Hink Miloslav 

     Koncem roku 2015 byly za finanční pomoci OO ČSCH Jihlava zakoupeny výstavní klece pro 

králíky (120 děr) v hodnotě 40.000 Kč. Za to je nutno poděkovat současnému předsedovi OO 

ČSCH Jihlava př. Miroslavu Cahovi. 



3 
 

     Na úhradu provozních nákladů areálu jsme z rozpočtu Města Třešť dostali 5.000 Kč, což je o 

10.000 Kč méně než v letech předcházejících. 

     Naší činnost podpořili Svatopluk Kasalý, ZD Hodice, DAPEX Luboš Pokorný, Město Třešť a 

Kraj Vysočina. 

Noví členové : Machová Kristýna 

Ukončili členství :  ------ 

Foto z výstavy Třešťský jednorožec 2015 

 

 
Posuzovatel Horák 

 



4 
 

    
Caha předseda ZO                                                                Pavlík, jednatel ZO 

 

 

   

Občerstvení zajišťoval př. Jenda Plšek 

   

 



5 
 

       

 

     

Ripper Jan ZO Velký Beranov 

 

 

    
Beneš Josef, ZO Jamné                                                                    Mareš ze ZO Pelhřimov přebírá ceny 



6 
 
 

     
Př. Horálek přebíra ČC od starosty ing. Hynka 

 

 

      
Caha Miroslav, ZO Brtnice                                                        Florián Antonín ZO Telč 

    

 



7 
 

    

 

 

 

 

    

 

    

 

 



8 
 

Foto z výroční členské schůzi a oslava založené ZO 

 

Rok 2016 

Výroční členská schůze se konala11.2.2017 v klubovně areálu Klínarka. ZO měla v roce 2016 23 

členy s věkovým průměrem 53,04 roku. 3 členové byli mladší 18 roků a měli jsme 1 čestného 

člena (př. Zdeněk Brychta). Ten dne 15.1.2017 zemřel. 

     Podle nových Stanov se odbornosti od roku 2017 nazývají sekcemi. 

     Sekce chovatelů holubů měla 9 členů a jejím předsedou byl př. Zbyněk Hejl. 4 členové jsou 

dlouholetými členy speciálního klubu chovatelů českého staváka, pobočka Vysočina a velice 

úspěšně reprezentovali ZO na různých speciálních výstavách v rámci republiky. 

     Chovatelé králíků již svou sekci neměliCelkem jich 7 a chovali 45 chovných kusů 8 plemen a 

barevných rázů. Z nich nejvíce výstav opět obeslal př. Požár. 

     Chovatele drůbeže jsme v ZO neměli. 6 chovatelů okrasného ptactva chovali 222 chovných 

jedinců. 

     Úkoly schválené plánem práce se nám jakžtakž podařilo splnít i když něco jsme nezvládli, 

především postavit nové výstavní klece pro králíky, neboť výrobce nám je dodal téměř před 

výstavou a tak jsme je na výstavu nestačili postavit a byly využity staré. 

     K postavení nových byl schválen návrh př. Cahy a Pavlíka, že jako podstavce pod klece 

použijeme vyřazené školní lavice, jestli se je podaří sehnat. Díky pomoci místostarosty Hodic pana 

Vokřínka Radoslava, kladnému přístupu ředitelky ZŠ Hodice p. Marešové a v neposlední řadě 

řediteli ZŠ Třešť p. Trnky a vedení ZŠ Dolní Cerekev se nám tyto lavice podařilo sehnat a tím 

jsme ušetřili nemálo finančních prostředků, které bychom museli investovat do výroby podstavců. 

     16. až 18.9. jsme uspořádali tradiční výstavu 28. ročník Třešťský jednorožec spojenou s 19. 

ročníkem Memoriálu Josefa Drasticha. 45 chovatelů ze ZO Budišov, Brtnice, Jihlava, Velký 

Beranov, Jamné, Kamenice u Jihlavy, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Studená,Slavonice, Telč a Třešť 

vystavili celkem 395 zvířat. Z toho bylo vystaveno 146 králíků, 170 holubů, 79 ks drůbeže vodní, 

hrabavé velké, zdrobnělé a zakrslé.  

Putovní poháry byly získány následovně : 

Putovní pohár Sv. Kasalého na králíka 1,0 – Štrejbar Bohuslav na Ččp, ZO Telč 

Putovní pohár na králíka 0,1 – Vaněk Josef na MaBčo, ZO Velký Beranov 

Putovní pohár na nejlapší kolekci králíků – Caha Miroslav st. Na Vss, ZO Brtnice 

Putovní pohár na vítěznou voliéru drůbeže – Dvořák Jaroslav na zW bílá, ZO Jihlava 

Putovní pohár starosty města Třešť na nejlepší voliéru holubů – Rychtárik Milan na  

                                                                             český voláč sivý, ZO Třešť 

Pohár Třešťský jednorožec-vítěz výstavy ing. Caha Miroslav, ZO Brtnice 

Čestné ceny získané členy ZO Třešť 

Králíci : 

Pátek František na meklenburský strakáč černý 

Pavlík Jiří na zakrslý durynský 

 

Holubi : 

Cvak Bohuslav na bagdetu černou 



9 
 

Vokřínek Miloslav na český stavák červený sedlatý 

                                   český stavák žlutě plavý 

Hink Miloslav na český stavák žlutý sedlatý 

Výstavu podpořili Svatopluk Kasalý, Kraj Vysočina, MěstoTřešť, DAPEX Pokorný Luboš, ZD 

Roštýn Hodice, Policarová-pracovní oděvy 

Noví členové : 0 

Ukončli členství : Dlužík Miloslav 

                            Burda František 

Foto z výstavy Třešťský jednorožec 2016 

    

Úklid po výstavě 

 

 

      

                                                                                        Špátová Marie ZO Pelhřimov 

 



10 
 

      
                                                     Místostarostka města Třešť ing. Požárová a Vokřínek 

      

 

 

 

 

    

 

 



11 
 

 

      

 

     

 

 

 

    

 



12 
 

    

                                                                                 Pohoda po posouzení drůbeže 

    

 

 

 

    

 

 



13 
 

    

 

 

    

 

 

 

    
Učitelka MŠ p. Lenikusová 

 



14 
 

 

 

    
Posuzovatel drůbeže Horák 

                                                                                                                                                                 
  

                                                                                 Posuzovatel Josef Kratochvíl, zapisuje Pavlů Ivana 

    
Posezení po posouzení zvířat 

 



15 
 

 

 

 

 

    
Ant. Šlechtický ZO Jamné 

 

 

 

    

 

Rok 2017 

Výroční členská schůze se konala 17.2.2018 v klubovně areálu Klínarka. ZO měla v roce 2017 23 

členy, z nichž jeden byl mladší 18 roků. Věkový průměr činil 53,23 roku. 

     V ZO pracuje jedna chovatelská sekce a to chovatelů holubů, kterých bylo 10. Předsedou byl 

nadále př. Zbyněk Hejl. 4 členévé byli členy speciálního klubu chovatelů českého staváka a byli to 

př. Hejl, Hink Miloslav, Vokřínek a Hanzal. 



16 
 

     Chovatelů králíků bylo 6, z nichž své chovy registrovali 4 chovatelé. Podle toho vypadala i 

výstavní činnost. Nejaktivnějším byl opět př. Požár, který v tomto roce oslavil své 85. narozeniny. 

     Ve dnech  15.-17.9.2017 je pořádána tradiční podzimní výstava  29. Třešťský jednorožec 

společně s 20. ročníkem memoriálu J. Drasticha. Při posuzování pomáhaly děti ze ZŠ Třešť. Bylo 

vystaveno 119 králíků 26 plemen, 40 tříčlenných voliér drůbeže a 33 pětičlenných voliér holubů. 

Pohár Sv. Kasalého na vítězného samce získal Zdu chovatele Pavlíka ze ZO Třešť 

Vítězná samice byla ČV chovatele J. Požára 

Vítězná kolekce králíků byla český albín chovatele Josefa Beneše ze ZO Jamné 

Pohár za vítěznou voliéru holubů získal Partl Lukáš na italský racek ze ZO Brtnice 

Pohár na vítěznou voliéru drůbeže získal př. Dvořák Jaroslav na zW bílá ze ZO Jihlava 

Nový členové . 

Členství ukončili : Brychta Zdeněk (úmrtí) 

                               Cvak Bohuslav (úmrtí)   

Foto z výstavy Třešťský jednorožec 2017 

    

 

    

 



17 
 

 

    

 

 
85 narozeniny př. Josefa Požára 



18 
 

 

Př. Požár Josef 

    

 



19 
 

 

    

 

    

 

 

    

 



20 
 

 

    

 

Rok 2018 

     Výroční členská schůze se koná 23.2.2019 v klubovně areálu Klínarka. Zákldní organizace má 

19 členů, z nichž je jeden mladší 18 roků. Věkový průměr činí 51,94 roku. 

     V tomto roce se konají volby výboru ZO, který byl zvolen v následuícím složení : 

Předseda : Caha Jiří 

Jednatel : Pavlík Jiří 

Pokladník : Rychtárik Milan 

Hospodář : Plšek Jan 

Další členové výboru : Krejčí Jiří – správce areálu 

                                     Knihař Milan 

                                     Hejl Zbyněk – vedoucí sekce chovatelů holubů 

Kontrolní komise :   

Předseda : Vokřínek Miloslav 

členové : Hink Miloslav 

                Pavlů Ivana 

     Během roku došlo k vymalování vnitřních prostor budovy a opravám omítek. 

     Ve dnech 13.-15.9.2018 byla uspořádána podzimní tradiční  31. výstava králíků drůbeže a 

holubů Třešťský jednorožec. 

Bylo na ní vystaveno 136 králíků 18 plemen a barevných rázů, 34  tříčlenných voliér drůbeže 

vodní, hrabavé velké, zdrobnělé a zakrslé a 33 pětičlenných voliér holubů. Vítězem výstavy se stal 

př. Caha Miroslav ze ZO Brtnice.  

Z našich chovatelů získali čestné ceny : 

 králíci  Požár Josef na Čv 

             Vokřínek Miloslav na  Kal  

              Pavlík na ZDu 

    

 drůbež Křikava René na ČS zlatě kropenatou  



21 
 

 hlolubi Vokřínek Miloslav na ČS žlutě plavý    

                                               ČS sedlatý červený  

            Pitorák Jan  na giganty 

            Rychtárik na český voláč sivý 

            Hink Miloslav na ČS sedlatý modrý                                   

                                        ČS sedlatý žlutý   

             Tomek Martin na benešovský bílý 

Noví členové : Křikava René 

                         Herkner Josef 

                         Hink Zdeněk 

Ukončili členství  : Požár Josef (osobní důvody) 

                                                                

 Třešťský jednorožec 2018 

     

 

 

    

 

 



22 
 

    
Posuzovatel holubů př. Matoušů 

 

 

 

    

    

 

 



23 
 

 

      

     

     

       

             

 

 

 



24 
 

    

 

    

 

 

 

 

 

    


